
                                                                                                                                                               
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ00809 Cool School – 4 roční období 
 
Věk: 5–99 let | Počet hráčů: 1–6 | Délka hry: 15 minut 
 

Obsah hry: 6 herních desek, 36 žetonů, 4 karty s ročními obdobími, 1 látkový sáček. 
 

Cíl hry: Jako první zaplnit svou herní desku žetony. 
 

Před začátkem hry:  
 Podívejte se na barvy karet s ročními obdobími. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Na zadní straně karet můžete vidět ovoce, zeleninu a další věci, které patří k jednotlivým ročním obdobím: 

 
 
 

 Podívejte se na 5 barevných koleček na herních deskách. 

Každá barva odpovídá jednomu ročnímu období. 

  
 
Příprava hry:  
 Každý hráč si vybere svou herní desku a položí si ji před sebe. 

 Doprostřed stolu položte obrázkem nahoru 4 karty s ročními 

obdobími a látkový sáček s 36 žetony. 

 

Ředkvička 
Chřest 
Hrášek 
Tulipán 
Včela 
Poupě 
Rebarbora 
Cibule 
Fazole 

Jaro 

 Jaro 

Léto 

   Léto 

Podzim 

Podzim 

Zima 

Zima 

Meruňka 
Jahoda 
Cuketa 
Ředkvička 
Mrkev 
Rajče 
Třešně 
Meloun 
Cibule 

Hruška 
Dýně 
Mrkev 
Jablko 
Máslová  
dýně 
Cibule 
Hroznové víno 
Červené zelí 
Kaštany 

 

Grapefruit 
Mandarinka 
Mráz 
Cibule 
Mrkev 
Dýně 
Cesmína 

Sněženka 

Svišť v zimním 
spánku 

http://agatinsvet.cz/


                                                                                                                                                               
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

Průběh hry: 
 Začíná nejmladší hráč. Ze sáčku si vytáhne jeden žeton s obrázkem. 

 Nyní se snaží nalézt roční období, se kterým je tento obrázek spojený. 

 
 Poté tuto vybranou kartu s ročním obdobím otočí. 

 Pokud je odpověď správná, obrázek se nachází na zadní straně této karty. Hráč položí žeton na svou herní desku na 

odpovídající barevné kolečko. 

 Pokud na herní desce není kolečko v barvě tohoto ročního období, hráč vrátí žeton zpět do sáčku. Na řadě je nyní další 

hráč. 

 Pokud není odpověď správná, obrázek se nenachází na zadní straně zvolené karty. Hráč vrátí žeton zpět do sáčku a na řadě 

je další hráč. 

 

Konec hry:  
Vítězem se stává hráč, který jako první vyplní celou svou herní desku. 
 

 

http://agatinsvet.cz/

